Quatuor a
 tria circa tē
 plū quō qtu
 or stat' signi
 ficent.

ad glie maris
 effundit' no
 bis mltā do
 na gratiarū.

sa in campis.

Refrigerii contra estus tentationu. Eccli. xxiii. Quasi plantatio rose in iericho. que. s. refrigerat.

Crocio qua conamur. Eccli. xxiii. Quasi palma exaltata sum in cades.

Ador quo attrahimur. Eccli. xxiii. Sicut cynamomum et balsamum odore dedit. propter istam plenitudinem dei cognovit quod in septemvira nata est quod mentis plenitudinis est. vñ ps. Buccinate in nomen tuba. Ite ipsa est templum. quod per ea spes perorigim ad xpm. Eccl. xlvj. Et adorabit populus ad hostium porte in sabatis de hoc templo dicit (sanctum est templum tuum) quod sanctificata fuit in vtero (mirabile in equitate). i. incarnatione filii dei qui de equitate multis romibus vñ. et quod iustum fuit et equum. ut qui fecerat reficeret quod sicut per hominem mors. ita per hominem vita daret. Ite ut ille qui erat medius in personis. s. filius esset media totius in naturis. Ite ut quod occasione ruine dederat damnum per soleret. Ite. i. Mittite me in mare quoniam prope me tempestas gravis est hec super nos (spes omnium finium terre) Secunda pars ubi laudes dei et virtutes describit. Continuatio tu es salutaris noster. nec tamen nisi si es etiam spes omnium finium terre. non tamen iudee ut dicebat iudei non solum apud vice ut dicebat donatus et es (spes omnium) existentium (in mari longe). i. in insulis maris remotis a nobis. Et quod isti ad spem sunt elevati per predicationem apostolorum. unde sequitur.

Preparans montes in virtute tua accinctus potentia qui conturbas profundum maris sonum fluctuum eius.

Preparans supple es (mores). i. apostolos dispones ad predicandum. qui mores dicuntur propter eminentiam virtutum et quod per mi susceperunt radios solis iusticie orti in hoc mundo (preparans) dico non in virtute eorum sed (in virtute tua) de qua luce. i. sine. sedete in civitate quousque induamini virtute ex alto. tu dico (accinctus humilitate tua) (potentia) divinitate ut quod humilitas facere non potuit daret divinitas (qui conturbas). i. conturbari permittis per predicationem et miracula (profundus maris). i. principium corda vel quoslibet persecutores et conturbas sonum fluctuum eius). i. sonantes per dicens veritati. propter hoc dicit in ps. mirabiles elationes maris mirabiles in altis dominus qui super et illos permittit turbari per sanctos et sanctis dat virtutem patienti. sed licet quidam persequerentur. Tamen alij convertentur. Et multi etiam persecutores conversi sunt unde sequitur.

Turbabuntur gentes et timebunt: quod habitabit terminos a signis tuis: exitus matutini et vespere delectabis.

Turba. ge. ad penitentiam visis miraculis et audita predicatione apostolorum. vñ addit (timebunt qui habitabit terminos) id est ubique terram a signis tuis. et a miraculis que per apostolos operabaris. et quod de corde permittit non despicit sequit consolatione de qua dicit (exitus matutini et vespere delectabis). i. evasione per spe ritatis et aduersitatis facies eis delectabile. q. d. tu fruabis eos ita quod nec per speritate extollent nec aduersitate frangentur et hoc erit eis delectabile vñ alibi per diem sol non vret te neque luna per noctem. vel (exitus matutini et vespere). i. euertit resurrectionis facte in mane et passionis facte in vespere (delectabilis). i. delectabile. faciet euertus aut passionis est redemptio euertus resurrectionis est glorificatio sicut illud cantat ecclesia que mortem nostram moriendo destruxit et vitam resurgendo reparavit. Romano. iij. Mortuus est propter peccata nostra et resurrexit. propter iustificaciones nostras ergo sensus (exitus matutini et vespere delectabis) ac si dicat delectari eos conuersos facies per redemptione a morte eterna. Et de glorificatio ne vite eterne. postea vñ ostendit causam omnium precedentium scilicet missionem apostolorum dicens.

Visitasti terram et inebriasti eam: multiplicasti locupletare eam.

Visit. ter. ad istam. i. totum mundum. vel (terram). i. terrena corda gentium (visitasti) dico per legatos tuos apostolos. s. (et inebriasti eam) per doctrinam vel visitasti. i. propria persona (terram) id est habitantes in terra in aduertu tuo vel (terram). i. ecclesiam que de terra a soliditate. Eccl. j. Generatio perierit et generatio ad-

uenit. terra autem in eternum stat. De hac visitatione Luc. j. visitavit nos omnes ex alto (et inebriasti eam) intus spiritu sancto. (multiplicasti locupletare eam). i. multipliciter locupletasti eam donis et charismatibus. ita quod.

Flumen dei repletum est aquis parasti cibum illorum quoniam ita est preparatio eius

Flu. dei. i. ecclesia militans (repletum est aquis). i. donis spiritus sancti. vñ sic dico quod locupletasti quod appetit (quod flumen dei) id est baptismus (repletum est aquis). i. donis spiritus sancti qui ubi peruenit que dicuntur aqua. quod mundat et fecundat corda hominum nec tamen aquas habet sed et panem. vñ addit (parasti cibum illorum). i. corpus tuum (quoniam ita est preparatio eius). i. cibi quod. s. ab ipso domino et de carne propria prepararet. q. d. magna est dignitas populi conversi ad dominum. qui non indignum pastorem vel cocum habet sed ipsum dominum qui non vile cibum vel insulsum preparat. sed ipsum corpus suum. Iob. vj. Panis quem ego dabo caro mea est per mundum. et quod predicta bona providebat. propria per apostolos per uertura. id orat ut ipse inebrietur deus gratia sua. unde dicit.

Riuos eius inebriatis multiplicata genimina eius in stillicidijs eius letabitur germinans

Riuos eius. i. apostolos et predicatores ecclesie ut alij ex abundantia eructare possint verbum bonum (inebriatis) donis spiritus sancti et bene dicuntur apostoli riuus. quod de fonte ipso manantes alij aqua doctrine et sapientie salutaris ministrabant (multiplicata genimina eius) fluminis. s. ecclesie ut credentibus generent alij credentes sed ad hoc quod germinem faciat fructum necesse habet irrigari vñ addit (in stillicidijs eius). i. ecclesie (letabitur germinans) id est cathecumini et mamotretus stillicidia autem sunt gutte doctrine. Et merito letabitur quia tu.

Benedices corone anni benignitatem tue et campi tui replebuntur vbertate.

Benedices remittendo peccata in presenti et in futuro coronando (corone). i. multitudini credentium circumstanti ad modum corone (corone) dico (anni). i. acquisite in anno (benignitatis tue). i. in tempore gratie quod fuit ex benignitate tua. vñ sic (benedices corone anni benignitatis tue). i. benedicenda et laudanda omnes victoria facta tempore gratie que vicisti mundum de diabolo et morte et iudeis et in que tu facis nos victoria hinc de mundo carne: et diabolo quod ex tua benignitate non ex nostra virtute est. Iren. iij. Misericordie domini est quod non sumus presumpti (et campi tui). i. iusti qui suscipiunt semen verbi dei et pluuia gratie (replebuntur vbertate) bonorum operum.

Pinguescunt speciosa deserti et exultatione colles accingentur.

Ping. spe. des. i. gentiles qui per deserti a gratia dei. facti sunt modo speciosi decore virtutum pinguescent pinguedine charitatis de qua supra sicut adipe et pinguedine repleatur anima mea (et colles). i. martyres se versus ad mortis partibus humiliter. exultatione accingentur in agone martirij. ita ei bene erant accincti isto gladio quod omnia tyrannorum tormenta vincerent. vñ dicitur non puales auferre exultationem a beato Vincentio coactus clamare vincimur. Non tamen autem doctrinam receperunt ab apostolis sed et exemplum unde sequitur.

Induti sunt arietes ouium. et valles habundabunt frumento clamabunt etenim hymnum dicent.

Induti sunt ornamento virtutum et pulchra conuersatione (arietes ouium). i. apostoli doctores et doctores populi (et valles). i. humiles populi (abundabunt frumento). i. fruge bonorum operum (clamabunt ad dominum) non blasphemantes sed deum laudantes (et enim hymnum dicent). Moraliter (spes omnium finium terre) fines terre dicuntur illi in quibus omnis terrenitas finita est et peruenit: non que omnem terminum desiderati deus de quibus dicitur. v. Esai. Te qui pingitis domum ad domum et agrum ad agrum copulatis versus ad terminum loci. bonorum finium terre est dominus spes eorum que nihil aliud sperat aut cupiunt. ps. Dixi tu es spes mea portio mea in terra uiuentium. Esai. liij. Elidebunt omnes fines terre salutare dei. Ite Esai. xlij. Cantate domino canticum nouum. laus eius ab extremis terre. j. Timo. vi. Diuitibus mundi seculi per-